

SOC. CONSORTILE A R.L. GRUPPO DI AZIONE LOC. VALLE DEL CRATI

Bilancio di esercizio al 31-12-2020

Dati anagrafici	
Sede in	VIA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA 37 ROSE CS
Codice Fiscale	02117510780
Numero Rea	CS 143386
P.I.	02117510780
Capitale Sociale Euro	55684.74 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	829999
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
Stato patrimoniale		
Attivo		
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	377.780	229.393
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.303	227
Totale crediti	2.303	227
IV - Disponibilità liquide	113.692	278.735
Totale attivo circolante (C)	493.775	508.355
Totale attivo	493.775	508.355
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	55.685	55.685
VI - Altre riserve	(1)	(2)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(10.492)	(7.264)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(2.228)	(3.228)
Totale patrimonio netto	42.964	45.191
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	6.568	9.878
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	29.185	38.228
esigibili oltre l'esercizio successivo	415.058	415.058
Totale debiti	444.243	453.286
Totale passivo	493.775	508.355

Conto economico

31-12-2020 31-12-2019

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	0
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	148.387	5.081
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	148.387	5.081
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	185.156
altri	2	2
Totale altri ricavi e proventi	2	185.158
Totale valore della produzione	148.389	190.239
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	920	-
7) per servizi	112.289	69.716
9) per il personale		
a) salari e stipendi	23.802	87.563
b) oneri sociali	6.547	24.908
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	2.414	6.163
c) trattamento di fine rapporto	2.414	6.163
Totale costi per il personale	32.763	118.634
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	2.684
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-	2.684
Totale ammortamenti e svalutazioni	-	2.684
14) oneri diversi di gestione	2.599	812
Totale costi della produzione	148.571	191.846
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(182)	(1.607)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	39	28
Totale proventi diversi dai precedenti	39	28
Totale altri proventi finanziari	39	28
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1	3
Totale interessi e altri oneri finanziari	1	3
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	38	25
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(144)	(1.582)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	2.084	1.646
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.084	1.646
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(2.228)	(3.228)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio al 31/12/2020.

Il bilancio viene redatto in forma abbreviata in quanto non sono stati superati, per due esercizi consecutivi, i limiti previsti dall'art. 2435-bis del codice civile.

La società non presenta il rendiconto finanziario in quanto si è avvalsa dell'esonero di cui all'art.2435 bis del codice civile.

Il bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del codice civile ed ai principi contabili nazionali pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del codice civile.

La nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del codice civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del bilancio.

Nel presente documento verranno inoltre fornite le informazioni richieste dai numeri 3 e 4 dell'art. 2428 c.c., in quanto, come consentito dall'art. 2435-bis del codice civile, non è stata redatta la relazione sulla gestione.

Il presente bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2020 evidenzia una perdita di esercizio di euro 2.228 al netto delle imposte di esercizio di euro 2.084.

L'esercizio di riferimento del bilancio è stato caratterizzato dall'emergenza sanitaria derivante dalla diffusione del virus COVID-19 dichiarata pandemia mondiale l'11/03/2020 dall'OMS. La società, nonostante la pandemia, non svolgendo attività essenziali non ha subito un blocco in quanto si è potuto procedere a distanza con le normali attività lavorative utilizzando vari strumenti quali lo smart working, le piattaforme telematiche per le riunioni e per gli incontri a distanza. Purtroppo le restrizioni causate dalla pandemia hanno edidenziato nel corso dell'esercizio una scarsa propensione agli investimenti da parte del settore agroalimentare e del settore agrituristico, fortemente colpiti e al momento non sufficientemente forti da sostenere l'onere di nuovi investimenti determinando una necessaria modifica del piano di Azione Locale.

Signori Soci,

l'anno 2020 è stato caratterizzato dall'attività di pubblicazione dei bandi di selezione a valere sul PAL 2014- 2020, che nel frattempo hanno completato l'iter di approvazione regionale, e dalla valutazione delle domande di sostegno presentate a valere sui bandi giunti a scadenza. In particolare sono stati pubblicati, e in alcuni casi ripubblicati, tutti i bandi a valere sulle Misure attive del PAL, alla luce anche della rimodulazione presentata, inclusi i bandi destinati ai Comuni dell'area Leader. In particolare sono stati pubblicati, al termine dell'iter di approvazione da parte degli uffici regionali, i seguenti bandi:

- Bando di selezione n° 4, Misura 7, Intervento 7.4.1 - Investimenti per l'introduzione, il miglioramento o l'espansione di servizi di base a livello locale.
- Bando di selezione n° 3 - Misura 4, Intervento 4.2.1- Investimenti nella trasformazione, commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli.
- Bando di selezione n° 3A - Misura 4, Intervento 4.2.1- Investimenti nella trasformazione, commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli.
- Bando di selezione n° 5 - Intervento 7.4.1 (Aree Interne) - Investimenti per l'introduzione, il miglioramento o l'espansione di servizi di base a livello locale;
- Bando n° 1A - Intervento 4.1.1 - Investimenti nelle aziende agricole.

La pandemia ha richiesto in alcuni casi diverse proroghe alla data di scadenza dei bandi infatti a causa delle limitazioni imposte dal susseguirsi di DPCM e delle loro conseguenze sulla elaborazione delle proposte progettuali, sono giunte al GAL numerosissime le richieste di proroga sia dagli Enti pubblici che dai diversi CAA ed in generale dalle aziende e dai tecnici del territorio.

E' stato possibile mettere a bando un importo pubblico pari a circa € 2.885.000. Sono giunti a scadenza nell'anno n. 3 bandi, in particolare i bandi n° 2, 3 e 3A, che hanno visto la presentazione di n. 10 domande di sostegno, di cui 6 ammesse a finanziamento per un totale di circa € 249.700,00 di contributo pubblico.

A fine anno sono state stipulate le prime convenzioni con i beneficiari del bando 1 - Intervento 4.1.1. Inoltre, è stata curata la stesura di un progetto di dettaglio a valere sull'Intervento 1.2.1 ("Agricoltura informata" I Stralcio) con conseguente presentazione di una domanda di sostegno avvenuta a fine anno per un importo di € 200.000,00. È stato presentato il progetto esecutivo anche a valere sull'intervento 19.4.1 b) "Costi di gestione aree interne" con relativo rilascio della domanda di sostegno a fine anno.

Inoltre, è stata presentata all'AdG una rimodulazione del PAL alla luce soprattutto delle richieste regionali di destinare risorse del PAL per istituire una Misura Covid regolarmente approvata.

Le spese sostenute dal GAL nel corso dell'anno hanno riguardato il funzionamento degli uffici per le normali attività di gestione e dei servizi di assistenza tecnico-informativa al territorio, attraverso email, contatti telefonici e in presenza nel rispetto delle misure Covid.

Con riferimento alle spese di gestione interne è stato presentato un SAL rispetto al quale si è in attesa di liquidazione. Come accennato l'emergenza Covid-19, che si è protratta per tutto l'anno e che è ancora in essere, ha inevitabilmente determinato uno slittamento delle scadenze per effetto delle restrizioni nello svolgimento delle attività.

Nei primi mesi del 2021 sono state avviate le prime rendicontazioni dei beneficiari ed è stata avviata la procedura di stipula delle convenzioni con i beneficiari dei 3 bandi scaduti, oltre ad essere state avviate le procedure per l'avvio del progetto "Agricoltura informata - I stralcio".

La società, ai sensi dell'art. 3 comma 6 del DL. 183/2020, ha usufruito della possibilità di approvare il bilancio d'esercizio nel termine dei 180 giorni dalla chiusura dell'esercizio sociale.

Criteri di formazione

Redazione del bilancio

Le informazioni contenute nel presente documento sono presentate secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nello stato patrimoniale e nel conto economico.

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell'art. 2423, 3° comma del codice civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Il bilancio d'esercizio, così come la presente nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta nel rispetto del principio della prudenza, della rilevanza e nella prospettiva di continuazione dell'attività. Ai sensi dell'art. 2423-bis c.1 punto 1-bis C.C., la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Nella redazione del bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifestazione numeraria e sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio. Si è peraltro tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

La valutazione degli elementi componenti le singole voci delle attività o passività è avvenuta separatamente, per evitare che i plusvalori di alcuni elementi possano compensare i minusvalori di altri.

Struttura e contenuto del prospetto di bilancio

Lo stato patrimoniale, il conto economico e le informazioni di natura contabile contenute nella presente nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Nell'esposizione dello stato patrimoniale e del conto economico non sono stati effettuati raggruppamenti delle voci precedute da numeri arabi, come invece facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del c.c.

Ai sensi dell'art. 2424 del codice civile si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadano sotto più voci del prospetto di bilancio.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, commi 4 e 5 del codice civile.

Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art.2423-bis c.2 del codice civile.

Correzione di errori rilevanti

In relazione all'obbligo di segnalare gli errori rilevanti commessi in precedenti esercizi, si attesta che non sono emersi errori da segnalare .

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Ai sensi dell'art. 2423 ter del codice civile, si precisa che tutte le voci di bilancio sono risultate comparabili con l'esercizio precedente; non vi è stata pertanto necessità di adattare alcuna voce dell'esercizio precedente.

Criteri di valutazione applicati

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del codice civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità. Gli stessi inoltre non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Ai sensi dell'articolo 2427 c. 1 n. 1 del c.c. si illustrano i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art.2426 del codice civile, con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

La società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene crediti o debiti in valuta estera.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto e il valore nell'attivo dello Stato Patrimoniale è pari a zero in quanto sono state totalmente ammortizzate .

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 marzo 1983, N.72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del Codice Civile..

Immobilizzazioni materiali

I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto e il valore nell'attivo dello Stato Patrimoniale è pari a zero in quanto sono stati totalmente ammortizzati

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni materiali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del Codice Civile.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 marzo 1983, N. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Operazioni di locazione finanziaria

La società alla data di chiusura dell'esercizio non ha in corso alcun contratto di leasing finanziario..

Rimanenze

Le rimanenze finali sono costituite dai costi sostenuti fino al 31/12/2020 nell'ambito delle attività relative al PAL "Valle del Crati" 2014-2020. ..

Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

Non sono iscritti in bilancio nell'attivo circolante immobilizzazioni materiali destinati alla vendita:

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati valutati al presumibile valore di realizzo avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis c.c.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate con i seguenti criteri:

- denaro, al valore nominale;
- depositi bancari al presumibile valore di realizzo. Nel caso specifico, il valore di realizzo coincide con il valore nominale.

Ratei e risconti attivi

Non sono iscritti in bilancio ratei e risconti attivi

Patrimonio netto

Le voci sono espone in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il TFR è stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'ammontare del fondo è rilevato al netto delle quote utilizzate per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Debiti

I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis c.c.

Altre informazioni

Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società, ai sensi dell'art.2427 n. 6-ter, attesta che nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio.

Immobilizzazioni immateriali

Il Valore delle immobilizzazioni immateriali nello Stato Patrimoniale è pari a zero in quanto sono state totalmente ammortizzate.

Immobilizzazioni materiali

Il Valore delle immobilizzazioni materiali nello Stato Patrimoniale è pari a zero in quanto sono state totalmente ammortizzate.

Movimenti delle immobilizzazioni

Introduzione

Nel presente paragrafo della nota integrativa si analizzano i movimenti riguardanti le immobilizzazioni immateriali e materiali.

Per ciascuna voce delle immobilizzazioni è stato specificato:

- il costo storico;
- le acquisizioni, gli spostamenti da una voce ad un'altra, le alienazioni e le eliminazioni avvenute nell'esercizio;
- gli ammortamenti effettuati nell'esercizio;
- la consistenza finale dell'immobilizzazione.

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	17.400	17.400
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	17.400	17.400
Valore di bilancio		
Variazioni nell'esercizio		
Ammortamento dell'esercizio		
<i>Totale variazioni</i>		
Valore di fine esercizio		
Costo	17.400	17.400
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	17.400	17.400
Valore di bilancio	-	-

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio			
Costo	26.865	6.492	33.357

Ammortamenti (Fondo ammortamento)	26.865	6.492	33.357
Valore di bilancio	-	-	-
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	-	-
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	-	-
Ammortamento dell'esercizio	-	-	-
<i>Totale variazioni</i>	-	-	-
Valore di fine esercizio			
<i>Costo</i>	<i>26.865</i>	<i>6.492</i>	<i>33.357</i>
<i>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</i>	<i>26.865</i>	<i>6.492</i>	<i>33.357</i>
<i>Valore di bilancio</i>	-	-	-

Attivo circolante

Di seguito vengono espone le informazioni relative alle variazioni dell'attivo circolante .

Rimanenze

Di seguito vengono espone le informazioni relative alle rimanenze

Le rimanenze finali di Euro 377.780 sono costituite dai costi sostenuti fino al 31/12/2020 nell'ambito delle attività relative al PAL "Valle del Crati " 2014-2020. Rispetto all'esercizio precedente si sono incrementate di Euro 148.387.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Nella seguente tabella viene esposta la ripartizione per area geografica dei crediti in oggetto

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
Crediti	2.303	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	2.203	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Non esistono crediti di durata superiore a cinque anni

Informazioni sulle altre voci dell'attivo

Introduzione

Nella seguente tabella vengono espone le variazioni relative alle altre voci di bilancio,

Analisi delle variazioni delle altre voci dell'attivo abbreviato

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti	227	2076	2.303

Depositi bancari e postali	278.614	(165.032)	113.582
Denaro e valori in cassa	121	(11)	110
<i>Totale</i>	278.962	(162.967)	115.995

I crediti si riferiscono a crediti verso l'Erario per Euro 138 , crediti verso gli Enti Previdenziali Euro 2.136 e crediti vari Euro 29..

Oneri finanziari capitalizzati

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesi nell'esercizio. Ai fini dell'art. 2427, c. 1, n. 8 del codice civile si attesta quindi che non sussistono capitalizzazioni di oneri finanziari.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio..

Patrimonio netto

Con riferimento all'esercizio in chiusura nella tabella seguente vengono esposte :

le variazioni delle singole voci del patrimonio netto, nonché il dettaglio delle altre riserve, se presenti in bilancio;

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Analisi delle variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'es. prec. - Altre destinazioni	Altre variazioni - Incrementi	Altre variazioni - Decrementi	Risultato d'esercizio	Differenza di quadratura	Valore di fine esercizio
Capitale	55.685	-	-	-	-	-	55.685
Riserva legale	-	-	-	-	-	-	-
Riserve statutarie	-	-	-	-	-	-	-
Varie altre riserve	(2)	-	-	2	-	(1)	(1)
Totale altre riserve	(2)	-	-	2	-	(1)	(1)
Utili (perdite) portati a nuovo	(7.264)	-	(3.228)	-	-	-	(10.492)
Utile (perdita) dell'esercizio	(3.228)	3.228	-	-	(2.228)	-	(2.228)
Totale	45.191	3.228	(3.228)	2	(2.228)	(1)	42.964

Il Capitale sociale è interamente versato, rimasto invariato rispetto all'esercizio precedente .

Debiti

Nella seguente tabella viene esposta la ripartizione per area geografica dei debiti.

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
Debiti	444.243	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	29.185	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	415.058	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Informazioni sulle altre voci del passivo

Introduzione

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle altre voci di bilancio,

Analisi delle variazioni delle altre voci del passivo abbreviato

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
DEBITI	453.286	(9.043)	444.243
Totale	453.286	(9.043)	444.243

Nei debiti sono compresi i debiti verso fornitori Euro 11.411, verso l'Erario per iva, irap, ritenuta lavoratori autonomi e dipendenti Euro 5.873, verso l'Inps Euro 5.514, debiti verso il personale Euro 6.304, debiti verso terzi per euro 59, debiti verso la banca per Euro 24 e debiti verso la Regione Calabria per Euro 415.058 relativi ad una anticipazione ricevuta a valere sull'intervento 19.4.1 "costi di gestione e animazione" del PAL Valle del Crati - PSR Calabria 2014-2020. Su detta anticipazione è stata stipulata una polizza fidejussoria.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2427 c.1 n.6 del codice civile, si attesta che non esistono debiti di durata superiore a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	444.243	444.243

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Il conto economico evidenzia il risultato economico dell'esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico. I componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'articolo 2425-bis del codice civile, sono distinti secondo l'appartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

L'attività caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dell'attività economica svolta dalla società, per la quale la stessa è finalizzata.

L'attività finanziaria è costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria.

In via residuale, l'attività accessoria è costituita dalle operazioni che generano componenti di reddito che fanno parte dell'attività ordinaria ma non rientrano nell'attività caratteristica e finanziaria.

Valore della produzione

Nella voce valore della produzione sono iscritte le variazioni di rimanenze finali per Euro 148.387.

Costi della produzione

I costi ed oneri sono imputati per competenza e secondo natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si è verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio è stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si è conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi continuativi, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata.

Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota maturata nell'esercizio.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati ricavi o altri componenti positivi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati costi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Per effetto dell'articolo 24 del DL 34 2020, il cosiddetto *decreto Rilancio*, il legislatore d'emergenza ha disposto, per un ampio numero di contribuenti (tutti coloro che nel periodo di imposta precedente a quello in corso alla data del 19 maggio 2020 hanno conseguito ricavi o compensi per un importo inferiore a 250 milioni di euro), l'esonero dall'obbligo di versamento

- del saldo IRAP 2019;
- del primo acconto IRAP 2020

Pertanto, l'irap di competenza 2020 si calcola al netto dell'acconto cancellato (il primo acconto 2020). L'acconto cancellato è il minore tra quello calcolato su base storica (50% dell'imposta 2019) e quello calcolato sui dati effettivi (50% dell'imposta 2020).

La società ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell'esercizio 2020 sulla base dell'applicazione delle norme tributarie vigenti. Le imposte correnti iscritte in bilancio si riferiscono alle imposte IRAP di Euro 2.084 di competenza

dell'esercizio determinata secondo le regole ordinarie al netto del beneficio fiscale consistente nell'abolizione del primo acconto Irap 2020 corrispondente al 50% dell'imposta 2019 in quanto inferiore al 50% dell'imposta 2020.

Imposte differite e anticipate

Nel conto economico non sono iscritte imposte differite e imposte anticipate.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Di seguito vengono riportate le altre informazioni richieste dal codice civile.

Dati sull'occupazione

Nel seguente prospetto è indicato il numero dei dipendenti, ripartito per categoria .

- per l'espletamento delle attività relative alla realizzazione del PAL la società nel 2020 si è avvalso del seguente personale: n. 1 impiegato assunto in data 17/10/2017

n. 1 impiegato assunto in data 17/10/2017 e in data 11/02/2020 trasformato in collaboratore coordinato e continuativo

n. 1 collaboratore coordinato e continuativo dal 03/11/2017 al 30/03/2021 categoria quadro. .

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

La società non ha deliberato compensi, né esistono anticipazioni e crediti, a favore dell'organo amministrativo. Inoltre la stessa non ha assunto impegni per conto di tale organo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

Non è presente il collegio sindacale.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

A garanzia della anticipazione ricevuta nel 2018 dalla Regione Calabria è stata stipulata nel 2018 una polizza fidejussoria. L'importo garantito è di Euro 415.058

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto disposto dalla normativa vigente, nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del codice civile, non si segnalano fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio che abbiano inciso in maniera rilevante sull'andamento patrimoniale, finanziario ed economico.

Nonostante il perdurare della pandemia Covid-19 la società, nei primi mesi dell'esercizio successivo, non ha subito impatti di natura eccezionale e prosegue l'attività nel rispetto delle normative in vigore, atte al contenimento del contagio e della diffusione del virus.

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

Non esiste la fattispecie di cui all'art. 2427 n. 22-sexies del codice civile.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Ai sensi dell'art. 2497-bis c. 4 del codice civile, si attesta che la società non è soggetta all'altrui attività di direzione e coordinamento.

Azioni proprie e di società controllanti

Si precisa che il Capitale Sociale della Società non è suddiviso in azioni.

Si attesta che la società non è soggetta al vincolo di controllo da parte di alcuna società o gruppo societario.

Informazioni relative a startup, anche a vocazione sociale, e PMI innovative

Non esistono informazioni in merito a Startup e PMI innovative

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In relazione al disposto di cui all'art. 1, comma 125-bis, della legge 124/2017, in merito all'obbligo di dare evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria di qualunque genere, dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo, la Società attesta che nel 2020 non ha ricevuto somme a titolo di sovvenzioni sussidi vantaggi contributi.....

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, l'organo amministrativo Vi propone di riportare a nuovo la perdita d'esercizio di Euro 2.228..

Nota integrativa, parte finale

Signori Soci, Vi confermiamo che il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili.

Vi invitiamo pertanto ad approvare il progetto di bilancio al 31/12/2020 unitamente con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio, così come predisposto dall'organo amministrativo.

Il Bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili

Rose, 18/06/2021

Per il Consiglio di Amministrazione

Francesco Turano, Presidente

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto (amministratore/liquidatore), ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n.445/2000, dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società, ai sensi dell'articolo 23-bis, comma 2 del D.Lgs. n.82/2005.